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YYACTHHULIMUTE B OBIIECTBEHA
IHOPBYKA C IPEIMET

»A3BOP HA UTH)KEHEP-KOHCYJITAHT
3A ITPOEKT MEXKAYCUCTEMHA
I'A30BA BPB3KA I'bPLIUSI-
B'bJII'APUS“

TO

ALL PARTICIPANTSIN PUBLIC
PROCUREMENT

“SELECTION OF OWNER’S ENGINEER
FOR THE GREECE-BULGARIA
NATURAL GAS INTERCONNECTOR
PROJECT (IGB)~

Ha ocumoBanmme un. 33, am. 2 or 3akoHa 3a
oOlIecTBEHUTEe  NOPBYKH,  Bb3noxurenst
MPEIOCTaBsl CIEIHUTE Pa3siICHEHUS BbB BPb3Ka
¢ mnojydyeHu 3anuTBanus Ha 23.11.2017r.
OTHOCHO JIOKyYMEHTaluATa 3a ydyacTHE B
OTKpHUTa MpoLEeaAypa ¢ MpeaMeTa, IIOCOUEH I0-
rope.

On the grounds of art. 33, para 2 of the Public
Procurement Act, the Contacting entity
submits the following clarifications with regard
to received inquiries on 23.11.2017 concerning
documentation for participation in an open
tender procedure with the above subject.

Bbnpocu:

Vckane 3a wu3siCHSBaHe IO OTHOILIEHHE Ha
pazmen 1.15 or pokymenta "UM36op Ha
Nuxenep-Koncynrant 3a  mpoekta  3a
MEXIYCUCTEMHa Ta3oBa Bpb3ka ['bpuus-
bobarapusa".

Pazgen 1.15 rmacu:
uTar

VYdyacTHMLMTE TOco4YBaT B odeprata CcHU

MOAU3ITBIHUTEIUTE ... ..
Kpaii Ha uurar

[Ipenmonara ce, e n300pbT Ha KOMITAHUS,
KOSITO M€ MPEAOCTaBU YCIyTd Ha HE3aBUCUM
MHCIIEKTOP, € YacT OT YCIYTUTe, KOUTO TpsaOBa
na ObAaT MpeIoCTaBeHH MO JAOTOBOpPA, MOpaIn
KOETO He € HeOOXOIMMO Ha TO3H €Tall Ja Ce
3asBsBa KO 111€ OB N30pAHUIT.

Monum KoMmmanusata na TOTBBPAM Jajlu

Question 1:

Request of clarification with respect to Section
1.15 of the document “Selection of OE for the
Greece to Bulgaria Natural Gas Interconnector
Project”.

Section 1.15 states:
Quote

Participants shall indicate in their offer the
subcontractors .....

Unquote

It is Bidder’s understanding that the selection
of the TPI Entity is part of the services to be
supplied under the contract, therefore it is not
required at this stage to declare who will be the
selected one.

Company is kindly required to confirm if
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pa3dupaHeTo HU € MPABUIIHO.

Bidder’s understanding is correct.

OTtrosop:

CowrinacHo ycnoBusita Ha JlokymeHTanusTa 3a
yuactue — T. 1.15; 1.17, YuacTHUKBT TpsiOBa
na IpeCTaBu uHpopManus 3a
NOIU3IIBIIHUTENNTE, AaKo Bb3HAMepsBa Ja
MOJI3Ba TakuBa. ToOBa YCIOBHE HAITbJIHO
KOpECIOHAMpa Ha W3MCKBAaHUATA Ha Wi. 66 OT
3aKoHa 3a OOLIECTBEHUTE MOPBHUKH.

Mouist cpII0 Taka 1a 0ObpHETE BHUMAHUE Ha T.
2.2.2, ctp. 28 ot JlokyMeHTanuATa 3a y4acTue,
B KOSTO Cc€ MpeIBWXKIa, 4e: ,,YYacTHULIUTE
(MM HOMHHUPAHHUTE OT TAX MOJU3IIBIHUTEIIN)
TpsiOBa Ja JIEMOHCTPUPAT CHIO TaKa OMHT B
T.Hap. 3aBOJCKM MHCHEKLIHMH, KAKTO U
MHCIIEKIIMM Ha MSCTO 3a HU3TPaXKJAHETO Ha
ra3omnpoBOIHU MPEXKH.

Bb3 ocHOBa Ha TOpPEU3NIOKEHOTO, aKO
YyacTHUKBT u30epe Ja MpeaocTaBs yCIyruTe
Ha HE3aBUCUMUSI UHCIIEKTOP ype3

MOAN3ITBIHUTEN, TOW TpsiOBa Ja JOKaxe, 4e
MOAN3IIBIHUTENAT OTrOBaps Ha CHOTBETHUTE
KpUTEPHH 32 MTOA0O0p U 1O OTHOIICHHE Ha HETO
HE ca HaJMUIEe OCHOBaHHUS 3a OTCTpaHsABaHe. B
na
MPEACTAaBAT JOKAa3aTeICTBO 3a IMOETUTE OT

TO3M ciaydyail  YyacTHUIMTE TpsiOBa
MOJM3IBIHUTEIINTE 3aJbJDKEHUS, 32 KOETO €
JOCTaTb4€H u MOANIACAHUAT

noau3nbiaautens EEJ]OIL

oT

Response:

Under the terms of the Documentation for
Participation - item 1.15; 1.17, the Participant
must provide information on subcontractors if
he intends to use such. This condition fully
corresponds to the requirements of Art. 66 of
the Public Procurement Act.

Please also refer to the par. 2.2.2, page 28 of

the Documentation, indicating that: “The
Participants (or their nominated
subcontractors)  shall  demonstrate  also

experience in both shop inspection of line
pipes and field inspection for construction of
gas pipeline systems”.

Based on the above, if the Participant chooses
to provide Third Party Inspection Services
through subcontractor, according to art. 66 of
the PPA, he has to evidence that the
subcontractor corresponds to the respective
selection criteria and the grounds for exclusion
sall not be in place thereto. In such case,
participants have to supply proof of the
obligations assumed by subcontractors for
evidencing of which the ESPD signed by the
respective subcontractor is sufficient.

Bbnpoc 2

ExunsT oT ekcriept, uzdpoeHu B pasaen 2.3

Question 2

The team of Experts, listed in section 2.3 of the
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oT gokymeHta '""U300p Ha HHiKeHep-
KoncyaraHT 3a npoekTa 3a MeKIyCHCTEMHA
ra3oBa BpPb3Ka I'bpuusa-buarapus',
BKJIIOYBA JBaMa EKCIEPTH 3a YCIyruTe Ha
HE3aBMCHUM MHCIIEKTOp 3a II0JIEBa M 3aBOJCKA
MHCIIEKIIHS.

Te3u exkcneptu obaue He ca CIOMEHATH B
KpUTEpUUTE 3a OLIEHKa, TMpEACTaBeHU B
npuiioxkenue 4. Mons 1py>KeCTBOTO Jia MOSICHU
nanu  aBToOMorpauuTe Ha EKCIEePTHUTE ca
BKJIFOUEHU B TEXHUYECKOTO MPEIOKCHHUE.

OTtrosop:

KitouoBuTe excrepTu 3a MOJIEBH U 3aBOJICKHU
MHCIEKIMU ca YacT OT M3UCKBaHUATA 3a
TEXHUYECKH BB3MOXKHOCTH, CHOTBETHO OT
Kpurepuure 3a mombop. Ilopamu TOBa,
CbOTBETCTBUETO HAa KOHKPETHHUTE JHIa, Ha
eTama Ha odepupaHe, ce JOKa3Ba dYpe3
nocouBane Ha nHGopmanus B EEJIOII. 3a te3u
eKCIIepTH HE € HEeoOXOAMMO IMpe/ACTaBiHE Ha
aBTOOHOTpaduu.

B 1. 23p crp. 29 or JlokymeHTamusTa, €
MMOCOYCHO W3WCKBAHETO 32 CHEIU(PUYCH OMUT
3a KJIOYOBUTE E€KCHEPTH, MPEJOCTABSIIN
yCIIyTu HE3aBUCUM HHCIIEKTOP.
CbOTBETCTBUETO C CHOTBETHUS KPUTEpUM Ce
yaoctoBepsiBa upe3 mnombiaBaHe Ha EEJIOII,
Yacr IV, Pa3ngen B, T. 2.

Ha

document “Selection of OE for the Greece to
Bulgaria Natural Gas Interconnector
Project”, includes two experts for the TPI
Services for Field and Shop Inspection.

However, these experts are not mentioned in
the evaluation criteria presented in Appendix 4.
The Company is then kindly requested to
clarify if CVs of the experts shall be included
in the technical offer.

Response:

Key experts for field and shop inspections are
part of the technical capacity requirements,
respectively of the Selection Criteria.
Consequently, the compliance of the
individuals at the bid stage is evidenced by
indicating information in ESPD. For these
experts submitting of CVs is not required.

In par. 2.3, page 29 of the Documentation, the
specific experience of the key experts for the
TPI is explicitly referred. Compliance with the
relevant criteria shall evidence by filling
ESPD, Part IV, Section C, item 2.




